presupuestaria destinada a programas sociales y de empleo, con relación a lo estipulado en
el Proyecto de Presupuesto de la Administración Nacional para el ejercicio 2001, enviado al
Honorable  Congreso  de  la  Nación.  EI  gobierno  nacional  y  los  gobiernos  provinciales
acuerdan la utilización de PESOS DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES ($ 225.000.000)
para los programas de empleo y desarrollo  social  administrados exclusivamente por  los
gobiernos provinciales. De estos montos será destinado el OCHENTA POR CIENTO (80%) a
programas de empleo y el VEINTE POR CIENTO (20%) restante a programas sociales.